logo o valor pago de forma administrativa estaria correto, todavia ousa a recorrente a discordar. 

Com efeito verifica-se a tabela apresentada pela recorrida, onde a mesma atesta que 

no percentual de 25% de cada membro, nos moldes periciados e confirmados em sentença, estes 

cada um tem o valor de R$ 3.375,00 (três mil trezentos e setenta e cinco reais), logo perfazem a 

monta de R$ 6.750,00 (seis mil setecentos e cinquenta reais). 

Ocorre que em fase administrativa a parte apelada pagou o valor de R$ 5.062,50 

(cinco mil e sessenta e dois reais e cinquenta centavos), logo fora pago valor a menor do que o 

devido, tendo como diferença o valor de R$ 1.687,50 (um mil seiscentos e oitenta e sete reais e 

cinquenta centavos), assim deve como pode ser a sentença monocrática reformada para que 

condene a recorrida ao pagamento da diferença apurada com suas devidas correções 

3. REQUERIMENTO DE REFORMA  

Por todo o exposto, a Apelante requer que o presente recurso de apelação seja